A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

APROVA: 

CAPITULO I 

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES  

Art.  10  Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Orçamento Anual do 
Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, para o exercício financeiro de 
2023, em R$ 242.428.496,17 (duzentos e quarenta e dois milhões quatrocentos e vinte 
e oito mil quatrocentos e noventa e seis reais e dezessete Centavos). 

CAPÍTULO II 

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 

Da Estimativa da Receita  

Art.  2° A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, renda, 
contribuições e outras receitas correntes e de capital, nos termos da legislação vigente,